הוועדה המקומית טענה, כי מאחר שהעוררת התקשרה בהסכמים המותנים טרם קבלת היתר בניה, הרי שמדובר במימוש שנעשה קודם למימוש בדרך של קבלת היתר בניה. משעה שאירעו במקרקעין 85 מימושים במכר במסגרת מימוש קודם במכר אשר התרחש בטרם קבלת היתר הבניה לדירות אלה, הרי שבגין 85 מימושים במכר אלה, אין זכאות לפטור מהיטל השבחה לממ"דים לפי סעיף 19(ב)(9) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן, בהתאמה: "סעיף הפטור" ו-"החוק") בגין שטחי הממ"דים באותן הדירות, שכן לא מדובר במימוש מסוג של היתר לבניית ממ"ד בפועל בדירות אלו. זאת ועוד, העוררת לא דיווחה לוועדה המקומית על עסקאות מכר אלו.

ועדת הערר קיבלה את הערר וקבעה, כי שאלת מועד כריתת ההסכמים המותנים אינה לב העניין, אלא השאלה האם כריתתם של ההסכמים המותנים בטרם קבלת ההיתר מאיינת את הפטור הניתן בגין בניית ממ"דים.

ועדת הערר דחתה את הערר וקבעה, כי יש לחשב את שטחי הבניה על בסיס שטח החלקה כפי שנרשם בפנקסי המקרקעין. זאת בשל העובדה שהרישום נעשה בהסתמך על תוכנית לרישום שיכונים ציבוריים שהחוק נותן לה מעמד של בכורה בכל הנוגע לשטח החלקה וגבולותיה, ולאור תקנות התכנון והבניה (חישוב שטחים ואחוזי בניה בתכנון ובהיתרים), תשנ"ב-1992, הקובעות שיש לחשב את שטחי הבניה בהתייחס לשטח המגרש לאחר שנוכו ממנו שטחי ציבור.

ועדת הערר הוסיפה וקבעה, כי הוועדה המקומית נהגה בחוסר עקביות בעניין אישור בקשות והיתרים במשך תקופה ארוכה וקיבלה החלטות סותרות.

העוררת, הבעלים הרשומים של המקרקעין בין השנים 2007 ועד 2016, טענה כי הוועדה המקומית שגתה והתרשלה בהפיקה שומה חמש שנים לאחר שהעוררת מכרה את המקרקעין ובחלוף ארבע שנים מאז שהתקבלה בידי העוררת "תעודה לרשם המקרקעין" לפי סעיף 324 לפקודת העיריות ולפי סעיף 10(א) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק"), המעידה על העדר חובות בקשר עם המקרקעין, לרבות בהיטל השבחה. לעמדת העוררת, הוועדה המקומית יצרה מצג בדבר היעדר חובות עליו הסתמכו העוררת וצדדים שלישיים וכי הוועדה המקומית מנועה ומושתקת מלדרוש את תשלום היטל השבחה.

ועדת המשנה לעררים קבעה, כי הענקת מעמד מחייב לנספח היישום הכולל שלביות תגביל משמעותית את מידת העצמאות שתעמוד לרשות המקומית ואת היכולת להתאים את התכנון למצבים המשתנים עם שינויי העיתים, ובניגוד למטרות התוכנית ככוללנית.

עוד קבעה ועדת המשנה לעררים, כי מתן מעמד סטטוטורי מחייב לנספח היישום עלול לפגוע פגיעה עקיפה בתכלית תיקון מספר 76 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, שמטרתו היא יצירת תכנון מרחבי סטטוטורי לצד העברת סמכויות לוועדות המקומיות. כמו כן, נספח היישום, בדומה למסמכי מדיניות, מתווה את שיקול הדעת של מוסד התכנון, מייצר שקיפות ועשוי להפחית שרירותיות ולהגביר שוויון בהחלטות הוועדה המקומית.

שכן, בהינתן והם לא חויבו מעולם בהיטל השבחה לאור הפטור מהיטל השבחה שניתן ביחס לממ"דים, יש לחייבם כעת במלוא שווים וללא זיכוי במצבם ושווים הקודם. אולם, ועדת הערר קבעה כי ביחס לשטחי המרפסות נדרשת התייחסות עקבית במסגרת התחשיב לשטחי הממ"ד ולשטחי המרפסות ככל שנתקבלו בפטור על פי תקנות התכנון והבניה (חישוב שטחים ואחוזי בניה בתכניות ובהיתרים), תשנ"ב-1992.

לפיכך נקבע, כי בשביל להשוות בין הדירות בשני מצבי התכנון לפני איחודן ולאחריו, תחשיבית, אין הצדקה לאבחנה בין היחס לממ"דים במצב הקודם לבין היחס למרפסות במצב הקודם.
לאור האמור נקבע, כי על השמאי המכריע לתקן את השומה המכרעת ביחס לשטחי המרפסות במצב הקודם באופן בו יינתן מקדם אפס גם לאחת משתי המרפסות במצב הקודם.

עסקינן בערר כנגד החלטת ועדת המשנה של הוועדה המקומית לתכנון ובניה אזור (להלן: "הוועדה המקומית") במסגרתה הוחלט על הכנת תכנית איחוד וחלוקה בהסכמת הבעלים, במקרקעין בהם העורר הינו דייר מוגן (להלן: "התכנית").

העורר טען, כי משלא ניתנה הסכמתו לתוכנית הרי שאין לראות בה משום תוכנית בהסכמת הבעלים.

הוועדה המקומית מצידה טענה, כי בהתאם לסעיף 1 ולסעיף 121 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק"), העורר אינו בגדר בעל מקרקעין אשר נדרשת הסכמתו. עוד נטען, כי בהתאם לפסיקה, דייר מוגן איננו נחשב כבעל זכות הזכאי להקצאת מקרקעין.

ועדת הערר דחתה את הערר וקבעה, כי בהתאם לסעיף 121 לחוק, הסכמה לתכנית איחוד וחלוקה בהסכמה צריכה להתקבל מהבעלים במקרקעין כאשר סעיף 1 לחוק מגדיר מיהו בעלים, הגדרה זו אינה כוללת דייר מוגן.